
 

1  

  

  
  

Lietuvos automobilių sporto federacija  

LASF Tarybos posėdžio protokolas Nr. 2024-19 

2024-08-05/06 

 

 

LASF Tarybos posėdis vykęs el.paštu pradėtas 2024-08-05 (pirmadienį) 12:05 val., baigtas 2024-

08-06 (antradienį) 23:59 val.  

  

Dalyvavo:  

LASF Prezidentas - Egidijus Janavičius  

LASF tarybos nariai – Povilas Jankavičius, Vitalijus Plastininas, Jonas Dereškevičius, Vladas Pleskovas, 

Sandra Janušauskaitė 

Nedalyvavo- Ona Jasinskaitė 

 

Posėdžio pirmininkas – Egidijus Janavičius  

Posėdžio sekretorė – Indrė Janauskaitė  

  

I. Darbotvarkės pristatymas ir tvirtinimas:   

SIŪLYTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę:  

1. Dėl Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatų pakeitimų; 

2. Dėl Kroso komiteto reorganizacijos į kroso komisiją; 

3. Dėl sankcijos taikymo A.K.; 

4. Dėl automobilių kroso čempionato komisaro keitimo; 

5. Sporto komitetų darbo nuostatų papildymas. 

 

       BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

NUTARTA: patvirtinti LASF posėdžio darbotvarkę: 

1. Dėl Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatų pakeitimų; 

2. Dėl Kroso komiteto reorganizacijos į kroso komisiją; 

3. Dėl sankcijos taikymo A.K.; 

4. Dėl automobilių kroso čempionato komisaro keitimo; 

5. Sporto komitetų darbo nuostatų papildymas. 

 

 



 

2  

  

II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas: 

 

 

1. Dėl Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatų pakeitimų; 

SVARSTYTA: Sportinio automobilio techninio paso išdavimo nuostatai. 

SIŪLYTA: Patvirtinti atnaujintus techninio paso išdavimo nuostatus. (Priedas Nr. 1) 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

NUTARTA: Patvirtinti atnaujintus techninio paso išdavimo nuostatus. (Priedas Nr. 1) 

2. Dėl Kroso komiteto reorganizacijos į kroso komisiją; 

SVARSTYTA: Liepos 16 dieną buvo gautas LASF kroso komiteto pirmininko A. Kliminsko 

atsistatydinimo prašymas. Autokroso bendruomenėje tvyro didžiulė įtampa. Jaučiamas akivaizdus 

susipriešinimas ir nepasitenkinimas kroso komitetu ir vadovavimu varžybose. Labai panaši situaciją 

buvo drago disciplinoje iki šių metų, kai nei viena komiteto sudėtis nesugebėjo užsitarnauti pagarbos 

ir autoriteto. Todėl buvo priimtas sprendimas reorganizuoti komitetą į komisiją, kuri būtų tiesiogiai 

pavaldi LASF tarybai ir jai vadovautų generalinė sekretorė. Šiandien galima drąsiai teigti, kad toks 

sprendimas labai pasiteisino. Drago bendruomenėje įtampa atslūgo. 

SIŪLYTA: Reorganizuoti kroso komitetą į kroso komisiją, kuriai vadovautų LASF generalinė sekretorė 

Indrė Janauskaitė, o nariais būtų Žydrūnas Šarkūnas, Mindaugas Sidabras ir Egidijus Janavičius. 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

NUTARTA: Reorganizuoti kroso komitetą į kroso komisiją, kuriai vadovautų LASF generalinė 

sekretorė Indrė Janauskaitė, o nariais būtų Žydrūnas Šarkūnas, Mindaugas Sidabras ir Egidijus 

Janavičius. 

3. Dėl sankcijos taikymo A.K.; 

SVARSTYTA: Liepos 16 dieną buvo gautas ASK „ŽAIBAS“ prašymas įvertinti Lietuvos MINI KROSO 

čempionato 5 etapo varžybų vadovo A. K. darbą ir priimtą sprendimą dėl vieno iš dalyvių pašalinimo 

iš finalinio važiavimo. 

Iki liepos 25 d. Tarybos posėdžio vyko E. Janavičiaus susirašinėjimas su A. K. Buvo diskutuojama su 

specialistais, kad įvertinti A. K. priimto sprendimo teisingumą. Didžiausia problema tame, kad buvo 

pažeistos sprendimo priėmimo procedūros. Tai pat yra labai didelė šališkumo tikimybė priimant 

sprendimą. Liepos 25 d. posėdyje Tarybos nariai buvo supažindinti su visa medžiaga (prašymas, 

vaizdo medžiaga ir susirašinėjimo detalės). 



 

3  

  

Tarybos nariai nevertino incidento (avarijos) aplinkybių ir priimto sprendimo teisingumo, nes tai 

nėra Tarybos kompetencija. Taryba patvirtina, kad Lietuvos automobilių sporto kodekse numatytos 

procedūros tam, kad nukentėjusi pusė turėtų galimybę apsiginti (protestas, sprendimo 

peržiūrėjimas, apeliacija), tačiau ypatingai svarbu, kad varžyboms vadovaujantys asmenys laikytųsi 

procedūrų ir kad apie procedūras bei teises informuotų sportininkus bei pareiškėjus.  

Tarybos nariai, įvertinę dokumentus, susijusius su Lietuvos MINI KROSO čempionato 5 etapo varžybų 

vadovo A. K. priimtu sprendimu, konstatuoja:  

1. Priimdamas sprendimą A. K. neįvertino visos prieinamos su incidentu susijusios vaizdo 

medžiagos; 

2. A. K. savo sprendime nurodė netinkamą MINI KROSO reglamento punktą; 

3. A. K. dalyviui neleisdamas restartuoti finaliniame važiavime, atėmė galimybę sugeneruoti 

rezultatą, kuris galėtų būti grąžintas dalyviui, sporto komisarui patenkinus protestą arba 

apeliaciniam teismui patenkinus apeliaciją. 

 

SIŪLYTA: Perkvalifikuoti A. K. turimą Nacionalinės kategorijos teisėjo licenciją į Pirmos kategorijos 

teisėjo licenciją, bei šiai licencijai taikyti lygtinę 12 mėnesių suspendavimo sankciją. Priimti, kad A. 

K. Pirmos kategorijos licencija yra išduota 2024 m. rugpjūčio 7 d., todėl įgytą teisėjo patirtį, siekiant 

Nacionalinės kategorijos teisėjo licencijos, skaičiuoti nuo aukščiau paminėtos datos. 

BALSUOTA: UŽ- 5 

 

SIŪLYTA: Suspenduoti licenciją 6 mėn.  

BALSUOTA: UŽ-1 

NUTARTA: Perkvalifikuoti A. K. turimą Nacionalinės kategorijos teisėjo licenciją į Pirmos 

kategorijos teisėjo licenciją, bei šiai licencijai taikyti lygtinę 12 mėnesių suspendavimo sankciją. 

Priimti, kad A. K. Pirmos kategorijos licencija yra išduota 2024 m. rugpjūčio 7 d., todėl įgytą 

teisėjo patirtį, siekiant Nacionalinės kategorijos teisėjo licencijos, skaičiuoti nuo aukščiau 

paminėtos datos. 

4. Dėl automobilių kroso čempionato komisaro keitimo. 

SVARSTYTA: Atsižvelgiant į A.K pritaikytą sankciją ir tai, kad jis negali eiti komisaro pareigų bei 

atsižvelgiant į tai, kad Justinas komisaro pareigas ėjo mini kroso čempionate bei visuose kroso 

čempionato etapuose dirbo varžybų vadovo pavaduotoju ir puikiai žino situaciją krose bei susitvarko 

su pareigomis mini kroso čempionate skirti J.Randį komisaru likusiems čempionato etapams. 

SIŪLYTA: Justiną Randį skirti Lietuvos automobilių kroso čempionato V, VI etapų komisaru.  

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 



 

4  

  

 

NUTARTA: Justiną Randį skirti Lietuvos automobilių kroso čempionato V, VI etapų komisaru. 

5. Sporto komitetų darbo nuostatų papildymas. 

SVARSTYTA: Sporto komitetų darbo nuostatuose atlikti papildymai, kurie patikslina 4.13 p. 

SIŪLYTA: Papildyti 4.13 p. ir išdėstyti sekančiai:  

4.13 Teikia pasiūlymus LASF Tarybai dėl sankcijų pritaikymo varžybų dalyviui, organizatoriui ar 
teisėjui (jei kitaip nenumato atitinkamos disciplinos reglamentas).  

 

BALSUOTA: UŽ-VIENBALSIAI 

NUTARTA: Papildyti 4.13 p. ir išdėstyti sekančiai:  

4.14 Teikia pasiūlymus LASF Tarybai dėl sankcijų pritaikymo varžybų dalyviui, organizatoriui ar 
teisėjui (jei kitaip nenumato atitinkamos disciplinos reglamentas).  

 
 

 

Protokolo lapų – 4 .  

Posėdžio pirmininkas Egidijus Janavičius  

Posėdžio sekretorė Indrė Janauskaitė  


